

Som medlem i Läkarförbundet kan du själv välja när ditt medlemskap ska övergå från yrkesverksam till pensionär.

## Medlemskap för dig som **pensionär**



Som en följd av att Läkarförbundets medlemmar upphör att arbeta vid olika åldrar har förbundet sedan en tid tillbaka infört flexibel pensionsålder för medlemskapet. Det innebär att du själv, från och med att du fyllt 61 år och inte längre är yrkesverksam, kan anmäla dig som pensionärsmedlem i Läkarförbundet.

Om du inte anmäler till oss att du har blivit pensionär betraktar vi dig som yrkesverksam medlem till dess du fyller 70 år.

Individuell rådgivning påverkas  
Medlemsavgiften för pensionärsmedlemmar är lägre, däremot ingår inte möjligheten till individuellt fackligt stöd i frågor som rör yrkesverksamhet i medlemskapet. Om du fortfarande är yrkesverksam till viss del rekommenderar vi dig därför att kvarstå som yrkesverksam medlem eftersom det kan uppstå frågor som du behöver vår hjälp med. Vår individuella rådgivning kan till exempel handla om ansvarsärenden, lönerådgivning, förhandlingshjälp eller granskning av anställningsavtal.

Innan flexibel pensionsålder infördes  
Om du blev pensionärsmedlem före 2008, då vår flexibla pensionsålder infördes, ingår det fortfarande individuell rådgivning i yrkesrelaterade frågor i ditt medlemskap.

### I medlemskapet som pensionärsmedlem ingår

<b>Individuell rådgivning</b>	Du får personlig rådgivning och biträde inom pensionsfrågor, men ej i frågor som rör yrkesverksamhet.
<b>Läkartidningen</b>	42 nummer per år av Sveriges ledande medicinska vetenskapliga tidskrift.
<b>Medlemsförmåner</b>	Erbjudanden inom bland annat resor, fritidsboende, litteratur och kultur.
<b>Inflytande</b>	Som medlem har man möjlighet att påverka Läkarförbundets arbete.
<b>Information</b>	Fortsatt tillgång till Läkarförbundets fackliga och politiska information.
<b>Frivilligt medlemskap</b>	Som pensionärsmedlem väljer du själv om du vill vara medlem i Läkarförbundets lokal- och yrkesföreningar.



### Frågor och svar

**Jag har varit pensionärsmedlem en tid men ska tillfälligt återgå i arbete. Vad gör jag?**

Du kan välja att tillfälligt bli yrkesverksam medlem igen för att få tillgång till vår individuella rådgivning.

**Jag är pensionärsmedlem men behöver hjälp i en fråga som inträffade under tiden jag var yrkesverksam. Får jag det?**

Ja. Vi ger individuell rådgivning och biträde om händelsen inträffade under tiden du var yrkesverksam medlem.

**Jag fyllde 65 år innan ni införde flexibel pensionsålder. Vad gäller för mig?**

Medlemmar som fyllde 65 före år 2008 får individuell rådgivning inom frågor som rör yrkesverksamhet trots att de är pensionärsmedlemmar.

Kontakta oss gärna

08-790 33 00 info@slf.se www.lakarforbundet.se

Ansvarig för innehållet på denna sida från Läkarförbundet är Carina J. Hansson.